[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2015 г.

                                                                                               № 116 - П
О создании межведомственной комиссии

по координации реализации молодежной политики
на территории сельского поселения Хатанга

В  соответствии  с Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 11.08. 2015 г. № 828 «О межведомственной комиссии по координации реализации молодежной политики на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района», в целях обеспечения согласованных действий заинтересованных муниципальных органов исполнительной власти по формированию и реализации муниципальной молодежной политики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по координации реализации молодежной политики на территории сельского поселения Хатанга (далее - Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать Постановление в совместном официальном периодическом печатном издании Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга.
4. Настоящее Постановление вступает в день, следующий за днем официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации сельского поселения Хатанга Попову О.В.

И.о. Руководителя администрации
сельского поселения Хатанга                                                                                      Е.А. Бондарев

	Приложение

	к Постановлению администрации

	сельского поселения Хатанга

	от 10.09.2015 г.  № 116 - П

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по координации реализации молодежной политики

на территории сельского поселения Хатанга
1. Общие положения о Комиссии

1.1. Межведомственная комиссия по координации реализации молодежной политики на территории сельского поселения Хатанга (далее - Комиссия) является совещательным коллегиальным органом.

1.2. Решения Комиссии носят рекомендательный характер для администрации сельского поселения Хатанга, предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений).

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации
и Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Координация деятельности администрации сельского поселения Хатанга, предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений) по вопросам реализации молодежной политики.

2.2. Разработка предложений, направленных на улучшение реализации молодежной политики.

2.3. Мониторинг политических, социально - экономических и иных процессов в сельском поселении Хатанга, оказывающих влияние на ситуацию
в молодежной среде.

2.4. Анализ эффективности работы администрации сельского поселения Хатанга,  предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений) по вопросам реализации мер в отношении молодежи, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы.

2.5. Организация взаимодействия администрации сельского поселения Хатанга с общественными объединениями и организациями в сфере молодежной политики.

2.6. В пределах своей компетенции участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов, а также предложений и рекомендаций по развитию молодёжной политики для администрации сельского поселения Хатанга, предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений) по вопросам реализации мер в отношении молодежи.

2.7. Решение задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Красноярского края в сфере молодежной политики.

3. Права Комиссии

Комиссия может:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности администрации сельского поселения Хатанга, предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений) по реализации молодежной политики, а также осуществлять контроль за их исполнением.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от администрации сельского поселения Хатанга, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

3.3. Создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся разработки и реализации молодежной политики, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

3.4. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц
и специалистов администрации сельского поселения Хатанга, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).

3.5. Заслушивать на заседаниях Комиссии представителей администрации сельского поселения Хатанга, предприятий (учреждений, организаций), общественных организаций (объединений) по вопросам, отнесенным к их компетенции.

4. Состав Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие
в ее работе на общественных началах.

4.2. Состав Комиссии формируется из представителей заинтересованных учреждений, организаций, а также представителей общественных объединений и иных организаций.

4.3. Председателем Комиссии является заместитель Руководителя администрации сельского поселения Хатанга курирующий социальную сферу.

5. Порядок работы Комиссии
5.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, утверждает состав рабочих групп.

5.2. В отсутствие председателя заседания Комиссии ведет заместитель председателя, либо назначенный член Комиссии.

5.3. Ответственный секретарь Комиссии:

а) готовит материалы к заседанию и проекты решений Комиссии;

б) доводит решения Комиссии до членов Комиссии, заинтересованных учреждений и организаций в месячный срок со дня их принятия;

в) обеспечивает контроль за выполнением решений Комиссии.

5.6. Члены Комиссии имеют право:

а) участвовать в заседаниях Комиссии;

б) в случае отсутствия на заседании Комиссии изложить свое мнение
по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается
на заседании и приобщается к протоколу;

в) в случае несогласия с принятым на заседании Комиссии решением излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;

г) принимать участие в подготовке заседаний Комиссии;

д) обращаться к председателю Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

5.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

5.8. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

5.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, с учетом мнения отсутствующих, выраженного в письменной форме. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, либо председательствующего на заседании другого члена Комиссии.

Принятые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствовавшем на заседании.

Протоколы заседания Комиссии рассылаются членам Комиссии, заинтересованным учреждениям и организациям.

5.10. Организационно – техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации сельского поселения Хатанга.